
J/7/„JM 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě O dílo 

I. Smluvní strany 

Česká republika - Ústřední kontrolní a Zkušební ústav Zemědělský 

organizační Složka Státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

(dále jen ,,zhotovitel“)

3 

Biokont CZ, S.r.0. . 

se sídlem Měřičkova 159/34, Řečkovice, 621 00 Brno 

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49499 

zastoupená Doc. PharmDr.  jednatelem 

IČ; 26978474 

DIČ; CZ26978474 

(dále jen ,,objednatel“) 

uzavírají tento dodatek Č. 1 (dále jen ,,dodatek“) ke smlouvě O dílo č. 88/2016 uzavřené mezi 

smluvními stranami dne 8. 3. 2016 (dále jen ,,Smlouva“). 

II. Předmět dodatku 

Smluvní Strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Článek I, bod 1.1 zní nově takto: 

,,l.l Zhotovitel se zavazuje k provedení multireziduálních analýz vzorků dodaných 

objednatelem (dále jen ,,dílo“). Smluvní strany se dohodly na zpracování maximálního počtu 

50 ks vzorků za jeden kalendářní rok. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za řádně 

a včas provedené dílo.“. 

2. Čıán61<II, høá 2.1 zni nøvč ıakıøz 

,,2.l Zhotovitel se zavazuje provést dílo co nejdříve, nejdéle do 21 pracovních dnů od dodání 

vzorků do místa plnění V období listopad až únor. U vzorků dodaných mimo uvedené období 

může být sjednán termín plnění delší.“. 

3. Článek III, bod 3.1 zní nově takto: 

„3.1 Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla vzorky V Sériích po 5 
- 10 vzorcích, 

nedohodne-li se se zhotovitelem jinak. Společně Se vzorky budou dodány žádanky/objednávky 

S písemnými informacemi jednoznačně identifikujícími jednotlivé vzorky. Objednatel 

odpovídá za integritu a Stav dodaných vzorků až do okamžiku jejich převzetí laboratoří.“. 

4. Článek VI, høá 6.1 zni nøvč ıflıfløz 

,, 6.1 Osobami odpovědnými za plnění povinností Z této smlouvy jsou tito zaměstnanci: 

a) zhotovitel:



b) objednatel:

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem následujícím po dni jeho uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv 

(Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů." 

2. Ostatní ujednání smlouvy, kterých se tento dodatek netýká, zůstávají nezměněny. 

3. Tento dodatek se stává nedílnou Součástí Smlouvy. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží 

po jednom. 

V Bmě, dne '3 U 'lm' 2011 V Bzućı ) ,I L 50 .G 12// 

Za ČR - ÚKZÚZ 

Ing. Da

ředitel Společnosti 



` 
020/ø 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění 

Smluvní strany 

1 Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Hroznová 63/2, 656 06 Bmo 

IC 00020338 

DIC: CZ00020338 

Jejımž jménem jedná Ing. Daniel Iurečka, ředitel 

(dale jen ,,zhotovitel“) 

2 Bıokont CZ, s.r.o. 

Se Sıdlem Měřičkova 159/34, 621 000 Bmo 

zapsaná v obchodním rejstřıku, vedeného KS v Bmě oddíl C, vložka 49499 

IC 26978474 

DIC: CZ26978474 

Zastoupená doc. PharmDr. hD., ředitelem (iednatelem) 

(dale jen ,,objednatel“) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje k provedení multireziduálních analýz přípravků na ochranu rostlin 

objednatelem dodaných zkušebních vzorků (dále jen ,,dílo“). Smluvní strany se dohodly na 

maximálním počtu 60 ks analýz za jeden kalendářní rok. Objednatel se zavazuje uhradit 

zhotoviteli cenu za řádně a včas provedené dílo. 

Rozsah zkoušek bude upřesněn u dílčích objednávek na základě požadavků objednatele. 

Objednatel prohlašuje, že dílo podle této Smlouvy přímo souvisí S předmětem jeho podnikání, 

který je uveden v jeho živnostenském oprávnění a zavazuje se dílo užívat jen k účelům S tímto 

předmětem podnikání přímo souvisejícím. 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo co nejdříve, nejdéle do 21 pracovních dní od dodání 

zkušebních vzorků do místa plnění, pokud nebude sjednání jiný termín plnění. 

Místem plnění je: ÚKZÚZ, Odbor NRL Bmo, Hroznová 63/2, 656 06 Bmo (dále jen ,,laboratoř“). 

Čıánøk III. 

Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel poskytne zhotoviteli kprovedení díla zkušební vzorky v množství a v obalech dle 

pokynů zhotovitele. Společně se vzorky budou dodány žádanky/objednávky S písemnými 

informacemi jednoznačně identifıkující jednotlivé vzorky. Objednatel odpovídá za integritu a Stav 

dodaných vzorků až do okamžiku jejich převzetí laboratoří. 

Objednatel se dále zavazuje spolupracovat při přezkoumání Svých požadavků a při řešení stížností 

a námitek. 

Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně poté, co mu zhotovitel doručí písemné oznámení 

(e-mailem) O dohotovení díla, jímž se rozumí protokol O zkoušce nebo jiný dokument 

Specifikovaný v objednávce. Stížnosti týkající Se výsledků analýz, resp. způsobu provedení díla, 

lze uplatnit u vedoucího laboratoře telefonicky, e-mailem, faxem, dopisem nebo osobně do 
15-ti 

dnů po doručení protokolu.



Článek Iv. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na Své nebezpečí ve sjednané době. 

Zhotovitel je povinen uvádět na všech dokumentech číslo vzorků vystavené objednatelem. 

Zhotovitel v rámci Smlouvy poskytne bezplatně konzultace v odbomé oblasti Související 

S prováděnými rozbory. 

Zhotovitel pro sjednané zkoušky přednostně použije odpovídající akreditované analytické metody 

nebo metody validované. 

Zhotovitel má právo odmítnout vzorek, o němž má důvod se domnívat, že je pozměněn, 

poškozen, není jednoznačně identifikován, jeho množství nepostačuje k provedení požadovaných 

zkoušek nebo jsou požadovány zkoušky, pro které nemá laboratoř validovanou metodu či jiné 

podmínky požadované ČSN EN ISO/IEC l7025:2005 a tuto nedostatečnost nelze řešit v rámci 

flexibilního rozsahu akreditace. 

Článek V. 

Cena za dílo a způsob jejího placení 

Ceny za analýzy vzorků metodami a dalším expertizní činnosti Se řídí vyhláškou Ministerstva 

zemědělství č. 221/2002 Sb., kterou se stanoví sazebník náhrad nákladů za odbomé a Zkušební 

úkony vykonávané v působnosti Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Daň Z přidané hodnoty vyúčtuje zhotovitel objednateli na faktuře, která je podkladem pro 

proplacení cena za dílo a DPH. 

Cena za dílo a daň Z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel vždy neprodleně po předání díla Specifikovaného 

v příslušné objednávce. Faktury musí mít náležitostí účetního dokladu podle zákona č. 563/ 1991 

Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na 

účet zhotovitele. 

V případě prodlení objednatele S placením ceny díla zaplatí objednatel, po upozomění 

zhotovitelem, Smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky. Pokud zhotovitel nedodrží 

lhůtu dle Článků II. a IV., odst. 1, má objednatel právo na Slevu Z ceny díla ve výši 0,5% denně. 

Zálohové platby nebudou zhotovitelem požadovány. 

Článek VI. 

Další ujednání 

Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci: 

Zhotovitel neručí za škody způsobené přímo či nepřímo nesprávnou manipulací se zkušebním 

vzorkem u objednatele nebo v důsledku chybné interpretace výsledků zkoušky. 

Každá smluví strana má právo odstoupit od smlouvy V případě, že druhá Smluvní strana porušila 

povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou. Smlouva zaniká dnem doručení písemného 

oznámení O odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí, 

a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

-.›~-z,‹v‹-.nv



7.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanýmí dodatky ktéto 

Smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Jednotlivé 

objednávky analýz nesmí být S touto Smlouvou v rozporu. 

7.4 Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou oprávněné a právně způsobilé k podpisu, že si 

smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí, že ji uzavřely svobodně a vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv pod nátlakem a nikoliv Znápadně nevýhodných podmínek, což Stvrzují 

Svými podpisy. 

7.5 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Znich každý má Stejnou právní Sílu. 

Objednatel obdrží jeden Stejnopis a Zhotovitel jeden Stejnopis. 

d .U 
i 

am 'i Č V Bme dne V Brně ne: _ 

ˇ 
: -B _[]3_ 2016 

--- 

zhotovitel 


